
   

   

Stránka 1 z 5 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
(uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. 

Smluvní strany 

 

26. základní škola Plzeň, Skupova 22, příspěvková organizace  

Adresa:                                   Skupova 2589/22, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO:               70879834 

Bankovní spojení:              

Číslo účtu:   

Zastoupena:                            Mgr. Eva Švolbová, ředitelka školy  

 

(dále jen „kupující“) 

                                                                   a 

 
 

prodávající:    MY DVA holding a.s.              

Sídlo:    Osadní 1053/28, Holešovice, 170 00 Praha 7  

IČO:    25676059 

DIČ:    CZ25676059 

Zastoupena:   Miroslavem Pszczólkou, předsedou správní rady 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

  

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je koupě, dodávka a montáž školního nábytku, dle specifikace 

uvedené v čl. II, odst. 3 této smlouvy.  

Místem plnění je: 

 

- pozemek č. parc. st. 257 a na něm se nacházející stavba - budova v Plzni, Přeučilova 

ulice, číslo orientační 12, číslo popisné 320 vše v k.ú. Litice u Plzně 722740, obec 

Plzeň 554791, zapsáno na LV 1  na Katastrálním úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální 

pracoviště Plzeň-město.  

 

2. Součástí dodávky je i dodání všech platných certifikátů ke zboží, tyto doklady budou 

součástí předávacího řízení. 

3.  Bližší specifikace předmětu smlouvy (dále též jako „zboží“) je uvedena v cenové nabídce 

prodávajícího viz. příloha č. 1 této smlouvy.  

 

 

 



   

   

Stránka 2 z 5 
 

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně, na základě cenové nabídky prodávajícího, 

která je přílohou č.1 této smlouvy a je její nedílnou součástí, ve výši 665 544,- Kč (slovy: 

šest set šedesát pět tisíc pět set čtyřicet čtyři koruny české) bez DPH. K výsledné ceně 

bude připočtena DPH v zákonné sazbě. 

 

2.   V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním a montáží zboží specifikovaného 

v čl. II odst. 3 této smlouvy. 

3.   Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a je konečná. 

 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Úhrada za zboží bude provedena na základě daňového (účetního) dokladu (dále ve 

smlouvě jen "faktura"). 

2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů od prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín 

splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. smluvních pokut, 

náhrady škody aj.). 

3. Právo fakturace kupní ceny vzniká prodávajícímu po dodání zboží dle čl. V této smlouvy. 

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě 

náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

- přesnou a úplnou identifikaci kupujícího 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH 

- celkovou výši DPH 

- označení čísla smlouvy, na jejímž základě je předmět smlouvy realizován 

- slovní popis specifikace předmětu smlouvy  
 

 Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, je kupující oprávněn fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení 

opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana 

provede opravu vystavením nové faktury do 3 dnů od doručení. Vrátí-li kupující vadnou 

fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 

opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.  Povinnost zaplatit je splněna dnem 

odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 

doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do doby 

doplnění daňového dokladu prodávajícím si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit 

příslušnou platbu. 



   

   

Stránka 3 z 5 
 

6. V případě, že kdykoli před uskutečněním platby ze strany kupujícího na základě této 

smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 

106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od tohoto 

zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této smlouvy 

o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu 

nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením 

§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

 

 

V. 

Dodání zboží 

 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob a je nové.  

2. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické 

právo ke zboží. Ustanovení čl. VII odst. 1 této smlouvy není dotčeno.  

3. Prodávající je povinen dodat zboží včetně montáže na adresu Přeučilova 320/12  Plzeň-

Litice a to nejpozději do 30. 11. 2023.  

Nebude-li dohodnuto jinak bude montáž umožněna v termínu od 1. 11. 2023 do 30. 11. 

2023. Prodávající svým podpisem stvrzuje, že lhůta k provedení montáže je dostatečná. 

Konečné požadované umístění školního nábytku v objektu bude upřesněno kupujícím. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou bezprostředně nutné k převzetí 

a k užívání zboží, a to v den a na místě dodání a převzetí zboží. 

5. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. O 

předání a převzetí zboží bude vyhotoven mezi prodávajícím a kupujícím písemný 

protokol.  

6. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. 

 

 

VI. 

Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

 

1. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě zjištění 

vad může kupující odmítnout převzetí zboží.  

2. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě zjištěny vady na předmětu 

koupě, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 

2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

3. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.  

4. Záruční doba začíná plynout dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající. 



   

   

Stránka 4 z 5 
 

5. V případě, že se na zboží vyskytne v záruční době vada, je kupující povinen ji písemně 

uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu. 

 

 

VII. 

Nabytí vlastnického práva 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem zaplacení kupní ceny v plné výši.  

 

 

 

VIII. 

Přechod nebezpečí škody za zboží 

 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem nabytí vlastnického práva ke 

zboží, popř. jeho převzetím podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny uhradí kupující prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení.  

2. Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení prodávajícího s dodáním a montáží zboží po termínu uvedeném 

v čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé 

nesplněním smluvních povinností.  

4. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

 

 

 

 

X. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí jejími podmínkami, jakož i ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Tento smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran a dále z důvodů 

stanovených zákonem. 

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení 

odmítne, či jinak znemožní. 



   

   

Stránka 5 z 5 
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý je oběma smluvními 

stranami, resp. jejich oprávněnými zástupci, řádně podepsán a má povahu originálu. 

Kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Toto uveřejnění zajistí 

kupující.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

 
Přílohy:  

1. cenová nabídka prodávajícího 

 

 

 

 

V Plzni dne 1.8.2023                V  Praze dne 1.8.2023        

 

 

 
…………………………………………….. 

26. základní škola Plzeň, Skupova 22, 

příspěvková organizace 

Mgr. Eva Švolbo ředitelka školy 

…………………………………………….. 

MY DVA holding a.s.  

Miroslav Pszczólka, předseda správní rady 

 

 

 

 



 

 

Nabídka - specifikace dodávky - interiérové vybavení

Pro: 26. ZŠ Plzeň, pracoviště Litice

Od:  MY DVA holding a.s., Osadní 1053/28, 170 00 Praha 7

Sumarizace DPH
celkem bez 

DPH
celkem s DPH

Třídy kmenové (3.NP) 78 700,44 374 764,00 453 464,44

Šatna 45 595,20 217 120,00 262 715,20

PC učebna 15 468,60 73 660,00 89 128,60

CELKEM včetně dopravy a instalace v Kč 139 764,24 665 544,00 805 308,24

Celková cena obsahuje náklady na montáž, umístění, dopravu a likvidaci obalů

Záruka na veškerý nábytek 60 měsíců

Třídy kmenové (3.NP)

pořadové 

číslo
název-popis zařízení ks jednotková cena % DPH DPH

celkem bez 

DPH
celkem s DPH

1

Katedra učitele se zásuvkou 1300x600xV760 mm. Pracovní deska LTD tl. 25 mm opatřená ABS 

hranou tl. 2 mm. Zásuvka Š800 mm a V90 mm se zámkem. Korpus a zásuvka lepená, všechny 

plochy olepeny ABS hranou min. tl. 0,8 mm, čelo zásuvky ABS 2 mm.  Zásuvka osazena 

zapuštěnou plastovou lisovanou úchytkou, která je nasazena na vodorovnou hranu, kopíruje 

vyfrézovaný tvar včetně radiusu. Úchytka je plná a zakrývá otvor po frézování, aby nedošlo ke 

zranění prstů při manipulaci se zásuvkou. Rozměr plastové úchytky min. 160 x 50 x 18 mm.

2 11 650,00 21 4 893,00 23 300,00 28 193,00

2
Přístavná stolová deska, LTD 25 mm, ABS 2 mm, kabelový kanál D1300 mm, spojovací materiál 

pro spojení se stolem a skříňkou, 2x válcová noha, rozměr 1500x450 mm, před výrobou nutno 

zaměřit.

2 2 760,00 21 1 159,20 5 520,00 6 679,20

3

Skříň učitelská ke katedře s dveřmi výšky 2OH. Korpus skříně vč. zad a polic bude vyroben z LTD  

tl. 18 mm, korpus lepený, všechny plochy olepeny ABS hranou tl. 2 mm, vyjma bočních hran půdy 

a dna, zde plastová hrana tl. 0,8 mm. Půda je naložená na boky skříně. 2x výškově stavitelná, 

podpěry polic zabraňující jejich vysunutí. Korpus lepený na kolíkové spoje. Bezpečnostní panty 

bez viditelných šroubů včetně tlumičů pro pomalé dovírání dveří. Dveře LTD tl. 18 mm, opatřeny 

zapuštěnou plastovou ergonomickou úchytkou, která je osazena v dveřním křídle. Jednocestný 

zámek. Úchytka je plná a zakrývá celý otvor po frézování, aby nedošlo ke zranění prstů při 

manipulaci s dvířky. Rozměr úchytky min 160 x 50 x 18 mm (výběr barev min. z 5 odstínů). Dno 

skříně opatřeno rektifikacemi pro vyrovnání nerovnosti podlah. Rozměr: V760x800x350 mm.

2 5 280,00 21 2 217,60 10 560,00 12 777,60

4

Židle učitelská, dvouplášťová provětrávaná polypropylénová skořepina, Alu kříž, lakovaný, 

výběr min. ze 6-ti barev, plynový píst, velikost 5-7, kolečka na tvrdý povrch, výběr z min. 10-ti 

barev skořepin, otvor pro manipulaci v horní třetině opěráku pro snažší manipulaci, 

certifikovaná dle ČSN/EN 1729-1 a 2

2 4 240,00 21 1 780,80 8 480,00 10 260,80

5

Školní lavice dvoumístná, vel. 3-7, svařovaná ocelová konstrukce, komaxit RAL5018, s háčky na 

tašky, plastové kluzáky, rektifikace, 2x drátěný koš. Stolová deska RAL9016, šedá LTD 18 mm ABS 

2  mm. Rozměr: 1300x500 mm. Certifikovaná dle normy EN1729:1 a ČSN EN 1729:2 pro tento druh 

nábytku.

30 3 020,00 21 19 026,00 90 600,00 109 626,00

6

Židle žákovská, kovová kostra RAL5018, stavitelná velikost 5-7, opatřená plastovými kluzáky, 

sedák i opěrák buková překližka lakovaná zdravotně nezávadným lakem, Certifikovaná dle 

normy EN1729:1 a ČSN EN 1729:2 pro tento druh nábytku. Uchazeč je povinen certifikát na 

vyžádání předložit. 

60 1 540,00 21 19 404,00 92 400,00 111 804,00

7

Skříň s dveřmi výšky 3OH. 2OH dveře, 1OH otevřená. Korpus skříně vč. zad a polic bude vyroben z 

LTD  tl. 18 mm, korpus lepený, všechny plochy olepeny ABS hranou tl. 2 mm, vyjma bočních hran 

půdy a dna, zde plastová hrana tl. 0,8 mm. Půda je naložená na boky skříně. Police musí být 

výškově stavitelná, podpěry polic zabraňující jejich vysunutí. Korpus lepený na kolíkové spoje. 

Bezpečnostní panty bez viditelných šroubů včetně tlumičů pro pomalé dovírání dveří.  

Jednocestný zámek. Dveře LTD tl. 18 mm, opatřeny zapuštěnou plastovou ergonomickou 

úchytkou, která je osazena v dveřním křídle. Úchytka je plná a zakrývá celý otvor po frézování, 

aby nedošlo ke zranění prstů při manipulaci s dvířky. Rozměr úchytky min 160 x 50 x 18 mm 

(výběr barev min. z 5 odstínů). Dno skříně opatřeno rektifikacemi pro vyrovnání nerovnosti 

podlah. Rozměr: 1090x800x480 mm. Cena včetně dopravy a instalace.

6 7 860,00 21 9 903,60 47 160,00 57 063,60

8

Skříň s dveřmi (výšky 5OH). Korpus skříně vč. zad a polic bude vyroben z LTD  tl. 18 mm, korpus 

lepený, všechny plochy olepeny ABS hranou tl. 2 mm, vyjma bočních hran půdy a dna, zde 

plastová hrana tl. 0,8 mm. Půda je naložená na boky skříně. Police musí být výškově stavitelné, 

podpěry polic zabraňující jejich vysunutí. Korpus lepený na kolíkové spoje. Bezpečnostní panty 

bez viditelných šroubů včetně tlumičů pro pomalé dovírání dveří.  Jednocestný zámek. Dveře LTD 

tl. 18 mm, opatřeny zapuštěnou plastovou ergonomickou úchytkou, která je osazena v dveřním 

křídle. Úchytka je plná a zakrývá celý otvor po frézování, aby nedošlo ke zranění prstů při 

manipulaci s dvířky. Rozměr úchytky min 160 x 50 x 18 mm (výběr barev min. z 5 odstínů). Dno 

skříně opatřeno rektifikacemi pro vyrovnání nerovnosti podlahy. Rozměr: 1803x800x480 mm. 

4 10 812,00 21 9 082,08 43 248,00 52 330,08

9
Vestavná otevřená skříň, provedení LTD 18 mm, ABS 0,8 mm, korpus lepený se svislou dělící 

příčkou, rektifikace, zalištování, 12x police se zamezením nechtěného vysunutí, rozměr: 

2300x1200x450 mm, před výrobou nutno zaměřit. 
1 14 620,00 21 3 070,20 14 620,00 17 690,20

10
Nástěnka, lepeno na stěnu, směs korku, vlny a lněného oleje, výběr min. 6-ti  pastelových barev, 

V1200 mm, do skříňové sestavy, bm
2,4 3 560,00 21 1 794,24 8 544,00 10 338,24

11
Nástěnka popisovatelná, 1500x1200 mm, keramický povrch bíly, tl. min. 22 mm, Alu rám v 

provedení stříbrný elox, plastové zaoblené rohy. 
4 7 583,00 21 6 369,72 30 332,00 36 701,72

CELKEM 78 700,44 374 764,00 453 464,44

Šatna

pořadové 

číslo
název-popis zařízení ks jednotková cena % DPH DPH

celkem bez 

DPH
celkem s DPH

1

Šatní skříň, 6-ti  dveřová, svařovaná, plně zafalcované dveře s tlumiči hluku, půlená, každy box 

vybaven policí, šatní tyčí s háčky, háčkem na bočnici, podložkou pod obuv, komaxitová barva, 

1850x900x500 mm, cylindrický zámek se dvěmi klíči, montáž spojením do bloků, korpus RAL 

7035, dveře kombinace šedá RAL7035 a oranžová RAL2008

20 9 620,00 21 40 404,00 192 400,00 232 804,00

2
Lavička šatní, ocelová konstrukce z jeklů 30x30 mm, D1500 mm, V400, H300 mm, Podnož 

RAL9010 bílá, sedací polocha šedá, LTD 25 mm ABS 2 mm
8 3 090,00 21 5 191,20 24 720,00 29 911,20

CELKEM 45 595,20 217 120,00 262 715,20

PC učebna

pořadové 

číslo
název-popis zařízení ks jednotková cena % DPH DPH

celkem bez 

DPH
celkem s DPH

1
Stůl PC dvojmístný 750x1400x800 mm, rámová podnož, jekl 40x40 mm, rektifikace, RAL9010, 

stolová deska LTD 18 mm ABS 2 mm, kabelový kanál D1100 mm, 2x kabelová průchodka
7 7 420,00 21 10 907,40 51 940,00 62 847,40

2
PC stůl učitelský 750x1400x600 mm, katedra, rámová podnož, jekl 40x40 mm, rektifikace, 

RAL9010, stolová deska, clona, uzamykatelná sříňka s dveřmi, LTD 18 mm ABS 2 mm, clona 

vyplňuje celé čelo stolu
1 13 860,00 21 2 910,60 13 860,00 16 770,60

7

Skříň s dveřmi výšky 3OH. 2OH dveře, 1OH otevřená. Korpus skříně vč. zad a polic bude vyroben z 

LTD  tl. 18 mm, korpus lepený, všechny plochy olepeny ABS hranou tl. 2 mm, vyjma bočních hran 

půdy a dna, zde plastová hrana tl. 0,8 mm. Půda je naložená na boky skříně. Police musí být 

výškově stavitelná, podpěry polic zabraňující jejich vysunutí. Korpus lepený na kolíkové spoje. 

Bezpečnostní panty bez viditelných šroubů včetně tlumičů pro pomalé dovírání dveří.  

Jednocestný zámek. Dveře LTD tl. 18 mm, opatřeny zapuštěnou plastovou ergonomickou 

úchytkou, která je osazena v dveřním křídle. Úchytka je plná a zakrývá celý otvor po frézování, 

aby nedošlo ke zranění prstů při manipulaci s dvířky. Rozměr úchytky min 160 x 50 x 18 mm 

(výběr barev min. z 5 odstínů). Dno skříně opatřeno rektifikacemi pro vyrovnání nerovnosti 

podlah. Rozměr: 1090x800x480 mm. Cena včetně dopravy a instalace.

1 7 860,00 21 1 650,60 7 860,00 9 510,60

CELKEM 15 468,60 73 660,00 89 128,60  


